
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 608 Semana de 08 a 14 de novembro de 2013    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.693, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº4.851, de 30 de outubro de 2013.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

	 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, com fundamento na autorização da Lei nº 4.851, de 30 de outubro de 2013, os créditos adicionais suplementares 
no valor total de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), conforme especificação a seguir:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                                                                                                  |
|                                                        Municipio de Jahu                                                         |
|                                                      CREDITO SUPLEMENTAR                                                         |
|                                                          02  DECRETO                                                             |
|                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00339 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |        1.000.000,00 |
| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 303 0106 - 2028| 01  | 00955 | AQUISICAO DE MEDICAMENTOS                        |        1.000.000,00 |
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
                                                                                                      TOTAL  |        2.000.000,00 |
                                                                                                              ---------------------

	 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação de recursos próprios, no valor de R$ 
2.000.000,00 (dois milhões de reais) previsto no exercício corrente, nos termos do art. 43, § 1º, inciso II, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 4 de novembro de 2013.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 3.251, de 31/10//2013 – Resolve, no uso de suas atribuições legais, deixar 
de acolher o relatório apresentado pela Comissão Sindicante, para determinar 
que seja realizada apuração complementar no processo administrativo n° 293-
PG/2013, e correspondente relatório.

Nº 3.252, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o dia 17/10/2013, a Adriana 
Peixoto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.253, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o dia 11/10/2013, a Alexandra 
Maria Cabbia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.254, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o dia 23/10/2013, a Alexsan-
dra Contato Leotti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 608 Semana de 08 a 14 de novembro de 20132 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 3.255, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o dia 22/10/2013, a Célia 
Maria Gonzales Bernini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.256, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
17/10/2013, a Cristiane Banhol, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.257, de 04/11/2013 – Concede Licença, para os dias 23, 24 e 25/10/2013, a 
Eliane Cristina Bitencourt, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.258, de 04/11/2013 – Concede Licença, para os dias 20 e 21/10/2013, a 
Geraldo Francisco de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.259, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o dia 24/10/2013, a Gislene 
Cristiane Huss, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.260, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o dia 22/10/2013, a Karine 
Naligia Oliveira dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.261, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 18/10/2013, a Priscila Cristina de Moraes, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 3.262, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o dia 21/10/2013, a Roselaine 
Cristina de Ungaro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.263, de 04/11/2013 – Concede Licença, para os dias 16, 17 e 18/10/2013, a 
Sandro Regio do Rego, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.264, de 04/11/2013 – Concede Licença, para os dias 24 e 25/10/2013, a 
Silmara Soares Fabricio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.265, de 04/11/2013 – Concede Licença, para o dia 23/10/2013, a Silza 
Nogueira Tervedo de Mattos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.266, de 04/11/2013 – Nomeia Dorival Bueno, para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Seção, a partir de 01/11/2013.

Nº 3.267, de 04/11/2013 – Exonera Idalina Polido Domarco, a partir de 
29/10/2013, do cargo em comissão de Chefe de Seção.

Nº 3.268, de 04/11/2013 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da Sin-
dicância referente ao processo administrativo nº 18430-RP/2012.

Nº 3.269, de 04/11/2013 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Janaina 
Portes Ferrari, a partir de 21/10/2013.

Nº 3.270, de 04/11/2013 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Angelo José 
Dametto, referente ao período de 01/09/2008 a 31/08/2013.

Nº 3.271, de 04/11/2013 – Exonera a pedido, Doroti da Conceição Vieira Alves 
Ferreira, a partir de 21/10/2013, do cargo de provimento efetivo de Assistente 
Social I.

Nº 3.272, de 04/11/2013 – Exonera a pedido, Tatiana Cristina Petraca de Lucini, 
a partir de 22/10/2013, do cargo de provimento efetivo de Nutricionista I.

Nº 3.273, de 04/11/2013 – Exonera a pedido, Selma Schmidt, a partir de 
29/10/2013, do cargo de provimento efetivo de Merendeira I.

Nº 3.274, de 04/11/2013 – Exonera a pedido, Silvio Ricardo Nogueira dos 
Santos, a partir de 31/10/2013, do cargo de provimento efetivo de Agente 
Administrativo I.

Jahu, 4 de novembro de 2013.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Extratos.

Instrumento: Termo de Rescisão da Concessão de Direito Real de Uso
N° do Instrumento: 10030
Concessionária: Associação dos Moradores dos Jardins Comerciários I, II (Villa-
gio di Roma) e Parati
CNPJ: 05.622.737/0001-21
Objeto: Por não mas convir o direito real de uso do referido imóvel, vem atra-
vés do presente, desistir expressamente de todos os direitos que lhe foram 
outorgados.
Data da assinatura: 28 de outubro de 2013

Instrumento: Contrato
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993
N° do Instrumento: 8507
Contratado: Gustavo Campanhã Chiosi
CPF: 392.676.928-95
Objeto: Apresentação artística do grupo musical Chorando Baixinho, no 
evento Som na Praça, do Festival de Inverno.
Prazo de Vencimento: 27 de julho de 2013
Data da assinatura: 26 de julho de 2013
Valor Total: R$ 1.162,80 (um mil cento e sessenta e dois reais e oitenta centa-
vos)

Instrumento: Contrato
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993
N° do Instrumento: 8508
Contratado: Carlos Alberto Giraldi
CPF: 180.859.438-08
Objeto: Apresentação artística da musicista Magali Boza Soave, no Festival de 
Inverno.
Prazo de Vencimento: 13 de julho de 2013
Data da assinatura: 12 de julho de 2013
Valor Total: R$ 581,40 (quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)

Instrumento: Contrato
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993
N° do Instrumento: 8509
Contratado: Paulo Sérgio Giuseppin
CPF: 015.565.198-69
Objeto: Apresentação artística de Piter, nome artístico de Paulo Sérgio Giusep-
pin, no evento “Som na Praça”, do Festival de Inverno.
Prazo de Vencimento: 31 de agosto de 2013
Data da assinatura: 27 de agosto de 2013
Valor Total: R$ 581,40 (quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)

Instrumento: Contrato
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993
N° do Instrumento: 8505
Contratado: Ronaldo Adriano Miranda
CPF: 286.038.558-46
Objeto: Apresentação teatral “A morte bate a porta”, no Festival de Inverno.
Prazo de Vencimento: 11 de julho de 2013
Data da assinatura: 11 de julho de 2013
Valor Total: R$ 581,40 (quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 608 Semana de 08 a 14 de novembro de 2013 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Instrumento: Contrato
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993
N° do Instrumento: 8506
Contratado: Luciano Rodrigo Ferraz Penedo
CPF: 223.231.728-59
Objeto: Apresentação artística do grupo musical Gato Carteiro, no evento 
“Museu do Rock”, do projeto “Festividades do aniversário da Cidade”.
Prazo de Vencimento: 24 de agosto de 2013
Data da assinatura: 23 de agosto de 2013
Valor Total: R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)

Município de Jahu,
em 4 de novembro de 2013. 

Ana Carolina de Andrade Martins,
Secretária de Governo.

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Concurso de Remoção Docente (classes) 2013 

INSCRIÇÃO DOS DOCENTES TITULARES  (tempo e títulos)

PROFESSORES AUXILIARES DE EDUCAÇÃO BÁSICA

N º 
Ordem

NOME DO PROFESSOR
Total Pontos 

Títulos
Total Geral 
de Pontos

1 REJANE GUELFI DOS SANTOS 11,710 30,142

2 LILIAN DE CASSIA FIRMINO 15,470 20,578

3 MARIA JOVITA DE OLIVEIRA GOMES 10,693 15,759

4 DONALD DE  SOUZA FERREIRA 10,740 15,311

5 NILCEIA DOS SANTOS FIGUEIREDO 10,103 14,399

6 ERICA FERNANDA MOLAN F. RUBIO 9,600 13,852

7 MIRIANE ALVES DE SOUZA 9,580 13,840

8 MÁRCIA APARECIDA CESARINO 9,300 12,796

9 JOANA D’ARC LIRA SANTOS 8,440 12,720

10 DONALD DE  SOUZA FERREIRA 10,740 11,180

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Concurso de Remoção Docente (classes) 2013

INSCRIÇÃO DOS DOCENTES TITULARES  (tempo e títulos)

PROFESSORES AUXILIARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

N º 
Ordem

NOME DO PROFESSOR
Total Geral 
de Pontos

1 FATIMA APARECIDA MANSERA FRASSON 30,607

2 ANA PAULA GALAZINI CORCIOLI 28,816

3 SHEILA MAREGA CREMASCO 15,718

4 THAISA CILENE LOPES DRAGO 15,603

5 LUCIENE NUNES DA SILVA 15,539

6 Alexsandra Contato Leotti 15,290

7 JALILE DE CASSIA CORREA SOARES 15,280

8 Márcia Aparecida Cóssia Ribeiro 15,084

9 VANESSA CRISTINA DE GODOI ROMAO 14,518

10 ELENICE MARCHI 14,507

11 ANA CAROLINA MESQUITA 14,488

12 JULIANA DOS SANTOS PASSADORI 14,229

13 MARIA HELENA RUIZ ROSSI 13,743

14 ANA CLAUDICÉIA DE OLIVEIRA 12,823

15 MARIA ANGELA DE ALMEIDA PRADO 12,696

16 DENISE TELLES DE LIMA 8,826

17 VANESSA ESCARDINARI PEREIRA 8,364

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Concurso de Remoção Docente (classes) 2013

INSCRIÇÃO DOS DOCENTES TITULARES  (tempo e títulos)

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
			 

N º 
Ordem

NOME DO PROFESSOR
Total Geral 
de Pontos

1 ANDREIA CRISTINA PELAQUIM POLONI 36,496

2 Maria Luiza Alves Pereira 36,149

3 ELISANGELA GOMES RIGHI 34,769

4 VANUSA APARECIDA RAMOS 32,628

5 VIVIANE TIENU DIAS DA SILVA 32,460

6 GLAUCIA RENATA P. MASSAMBANI CANOS 32,440

7 ANA KEILA DE BRITO LARA 32,113

8 SILENE CRISTINA DALPINO 31,112

9 ANDRÉIA CRISTINA NAVAS 26,729

10 MILENA RICCI 25,677

11 Marília Ester Pascolat Magrini Antonio 25,426

12 GISELE CRISTINA FUSCO 24,675

13 Melina Pereira dos Reis 24,244

14 Monica Angélica Correa N. Belotto 24,057

15 ROSÂNGELA DE SOUZA RONCHESEL 23,179

16 CARLOS EDUARDO BALIVO 22,703

17 CLÁUDIA BOCHEMBUSIO MAGHIANI 22,210

18 CRISTIANE BANHOL 21,920

19 LIDIANE GERSONI SANTO 21,584

20 JOSÉ RICARDO BATISITA(1º Cargo ) 21,063

21 JOSÉ RICARDO BATISTA(2º Cargo ) 20,958

22 ANDREA DE FATIMA CASALE BECALETO 19,970



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 608 Semana de 08 a 14 de novembro de 20134 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

23 ALESSANDRA MARINELLI 19,948

24 Conceição Ramos dos Santos 19,792

25 ANA PAULA ANTUNES RIBEIRO ARTIER 18,390

26 FERNANDA PAIM VILANOVA 17,872

27 Daiane Natalia Schiavon 17,834

28 ELIANA LAMESA CALANCA 17,529

29 ÉRIKA FERNANDA MORETTO 17,280

30 Francisca Maria Lima Cardoso 17,108

31 Lidiane Aguilera Ferreira dos Santos 16,844

32 Thais Cristiane Navarro Dadalto 16,812

33 Glaucia Cristiane Lopes Rigoletti Fusche 16,655

34 Elaine Cristina de Paula Xavier 15,996

35 Gisele Galvanin Alves 15,266

36 Rosemary Moretto 14,914

37 PATRÍCIA M. PIRES DA FONSECA AGOSTINI 14,843

38 DANIELA APARECIDA ALBERTIN 14,749

39 MARIANA ANTONIA PAULUCI DO PRADO 13,336

40 Michelle Kataoka Mancini 13,154

41 Marielle Lopes Borniotti 12,928

42 LEILA MARIA GONÇALVES PAIXÃO 11,855

43 FRANCIANE FERNANDA RAIMUNDO 10,696

44 VALÉRIA CRISTINA GAZANA 10,212

45 HELENI REGAZZO PEREIRA 10,128

46 MARCIA HELENA RICARDO DE O. CESÁRIO 8,044

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Concurso de Remoção Docente (classes) 2013

INSCRIÇÃO DOS DOCENTES TITULARES  (tempo e títulos)

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

N º 
Ordem

NOME DO PROFESSOR
Total Geral 
de Pontos

1 Raquel Aparecida Rodrigues Candido 48,560

2 LUZIA ISABEL FUZINELLI 44,585

3 TEREZA CRISTINA PIRÁGINE NUÑEZ 43,180

4 LEILA CRISTINA REGINATO OMETTO 41,560

5 Marisa Ribi Opperman Aroni 41,489

6 ELISÂNGELA GOMES RIGHI 39,585

7 Valeria Ap. Silva Gomes do Nascimento 38,743

8 ANA HELENA FIGUEIREDO FRANCISCO 38,587

9 Silmara Cristina Chicheto Fusche 38,522

10 GLAUCIA ROBERTA MERLINI SERRANO 38,375

11 Elen Regina Rodrigues Rosler 37,823

12 GLAUCIA RENATA PIRES MASSAMBANI CANOS 37,822

13 MARIA LUCIA RABELLO 37,784

14 ALEXANDRA MARIA CABBIA (1ºC) 36,496

15 RAQUEL DURANTE ALVES DE SOUZA 35,018

16 Milena Ricci 35,013

17 Rita de Cassia Massola G Barros 34,958

18 LUIZA ANDRÉIA OMETTO 34,176

19 LUCIA HELENA BAGAIOLO GRIZZO 33,993

20 Maria Cecília Grombone Vasconcellos 33,582

21 JOSÉ ANTONIO CAVALCANTI 33,304

22 RAQUEL RIBEIRO 33,120

23 CYNTIA MORALLES 33,119

24 ALEXANDRA MARIA CABBIA (2ºC) 32,616

25 Tania Aparecida Pereira da Silva Ormeda 32,305

26 DANIELA APARECIDA FALCIONI JORGINO 31,865

27 Cristiane Rocha Cavalcanti Marin 30,916

28 ANA PAULA DOS SANTOS 27,440

29 ANA CÍNTIA IZAR 27,420

30 CONCEIÇÃO DE FATIMA GONÇALVES 27,288

31 Maria Zenaide Gaiato Monte 26,442

32 Marília Ester Pascolat Magrini Antonio 26,426

33 LEILA CRISITNA DE PIERI DOMINGUES 26,199

34 ANDREA DE FATIMA CASLE BECALETO 25,700

35 CAMILA CLAUDIA TESSER 25,346

36 Ana Cláudia Módolo de Vasconcellos 25,280

37 JANAÍNA FERNANDA MISSACI SILVA 25,083

38 ANDREA CRISTINA NAVAS 24,854

39 CARLOS EDUARDO BALIVO 24,624

40 Conceição Ramos dos Santos 24,459

41 ELISANDRA CRISTIANA DA SILVA 24,141

42 VANDERLEIA APARECIDA GOMES VIEIRA 24,017

43 DANIELA APARECIDA FALCIONI JORGINO 23,520

44 ROSANA CRISITNA PAGANOTTI RIBEIRO 23,374

45 VERIDIANA GRAZIELA RODRIGUES 23,328

46 IZAURA MARIA NICOLIELO MAIA 23,168

47 Joelma Renata de Oliveira 23,016

48 ADRIANA DE CÁSSIA POLLI PIRES 22,868

49 FERNANDA CRISTINA BORTOTTO RUIZ 22,676

50 MILENA LOPES BADANAI 22,029

51 GISELE ADRIANA CLARO 21,836

52 DANIARA CRISITNA SACCHARDO ORTOLANI 21,752

53 LAURA ADRIANA BATISTA DAL BELO 21,628

54 LUCIMARA CRISTINA DEFANI LOZANO 21,493

55 EUNICE RIBEIRO DOS SANTOS CECATO 21,424

56 ERICA MARIA DOS SANTOS 20,651

57 Francinéia Helena Rosseto Penesi 20,555

58 IARA ALVES DE OLIVEIRA 20,261

59 Milena Nardy Vasconcellos 20,130

60 VANESSA ALEXANDRA PAVANELO RODRIGUES 20,057

61 RAQUEL NOGUEIRA MURARI SORIANO 19,928

62 EUNICE RIBEIRO DOS SANTOS CECATO 19,252

63 SUELI SILVA FARIA 19,036

64 ALESSANDRA APARECIDA DIONISIO CARRARO 19,016

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 608 Semana de 08 a 14 de novembro de 2013 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

65 DANIELA APARECIDA ALBERTIN 18,818

66 JULIANA GROSSI MARCONI GUELFI 18,591

67 DAIANA CANDIDO CORREIA DELLA IGLEZIA 18,481

68 ADRIANA GERALDA LAZZARI DA SILVA 18,198

69 TALITA MARIANE CASAVECHIA 18,056

70 CARLA PEIXOTO 17,978

71 ENICE MARIA CORREA FRAIDEMBERGES 17,296

72 ALINE CRISTINA BOTARI 17,159

73 Roberta Karina Siqueira Meneghello 16,874

74 FERNANDA DE TOLEDO CAMARGO 16,207

75 ANDREZA RENATA VERATI 15,796

76 ANGELA KARINA ROSA 15,072

77 VANESSA CRISTINA MORETTO 14,916

78 SUSI MARA CANAL POLASSE 14,559

79 PATRÍCIA DE GASPARI MARANGON 14,549

80 PATRÍCIA CRISTINA GARCIA MONARI 14,467

81 CIBELE CANO 11,093

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Concurso de Remoção Docente (aulas) 2013

INSCRIÇÃO DOS DOCENTES TITULARES  (tempo e títulos)

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

N º 
Ordem

NOME DO PROFESSOR
Total Geral 
de Pontos

2 MARISA MELOSO WALDRIGUI 23,686

4 ANDREIA CRISTINA AVANTE MORENO 12,715

5 TANIA MARIA SCHIAVO ZORZETTO 11,215

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Concurso de Remoção Docente (aulas) 2013

INSCRIÇÃO DOS DOCENTES TITULARES  (tempo e títulos)

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

N º 
Ordem

NOME DO PROFESSOR
Total Geral 
de Pontos

1 EDUARDO FELÍCIO 27,360

2 EDNEIA APARECIDA TURA RODRIGUES 10,485

3 MARCELO MAROLLA GARCIA 10,350

4 RAFAEL STRIPAI SHUJAMANN 8,481

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Concurso de Remoção Docente (aulas) 2013

INSCRIÇÃO DOS DOCENTES TITULARES  (tempo e títulos)

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS

N º 
Ordem

NOME DO PROFESSOR
Total Geral 
de Pontos

1 ELIETE CRISTINA COLETTI 14,225

2 CARLA TISBE GABRIELA CALEGARI 10,191

3 MARCELA XIMENES PEREIRA 9,911

4 ANNELIZE  STEINLE  VIOLA 8,412

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

E D I T A L   Nº 031/ 2013
PMCMV – Residencial Frei Galvão

	 Pelo presente edital, o  Município de Jahu, por meio da Secretaria Municipal de Habitação, TORNA PÚBLICO a resultado dos recurso apresentados para 
realvaliação da Caixa Econômica Federal, dos candidatos incompatíveis ao parametros do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, para o Residencial Frei 
Galvão.	

	 Fica decretado através deste, a continuidade no processo os candidatos com RECURSO DEFERIDO (relação A), a CONVOCAÇÃO DOS SUPLENTES (relação B), 
conforme hierarquização em ordem seqüencial do sorteio já realizado, de acordo com o grupo que foram inscritos e sorteados,  para preenchimento das vagas. 
Cabendo ressaltar que os proponentes candidatos para aquisição da moradia popular do Residencial Frei Galvão, serão submetidos pelo processo de seleção, 
devendo seguir as etapas de habilitação e inclusão ou atualização no CADASTRO ÚNICO - para programas Sociais do Governo Federal, devendo ainda se enquadrar 
nos critérios nacionais e adicionais, bem como, os membros portadores de deficiência grave e/ou irreversíveis, serão submetidos a perícia médica para comprovação 
da deficiência, devendo se enquadrar nos termos do artigo 5º do Decreto 6.480, de 12 de Julho de 2012. 					   



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 608 Semana de 08 a 14 de novembro de 20136 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

RELAÇÃO A - RECURSOS DEFERIDOS

Nº 
SORTEADO

GRUPO TITULAR TITULAR_RG CONJUGE_NOME CONJUGE_RG

163 GERAL APARECIDA DA SILVA PINA 35.966.619-X

356 GERAL SILVIO ANTONIO PARIZOTO 20305898 TAIS RENATA COLO 40202204X

13 DEFICIENTE JOSEFA CARMELITA DA SILVA 25.603.680-9

RELAÇÃO B – SUPLENTES CONVOCADOS

N º DE 
SUPLENCIA

GRUPO TITULAR TITULAR_RG CONJUGE_NOME CONJUGE_RG

79 SUP. GERAL ROSANGELA MARIA CORCIOLI 23.642.826-3 DOMINGOS FRIA JUNIOR 16438083

80 SUP. GERAL LUIZ CLAUDIO PACHECO JUNIOR 47.620.958-4 TAIMARA MACILA DE SOUSA 46.249.259-X

19 SUP. IDOSO ISAURA EGEA RABAQUIM 20.804.898-4

O suplente convocado devem comparecer na Secretaria de Habitação, na Rua Tenente Lopes nº 757, no periodo de 07/11/2013 à 13/11/2013, apresentando os docu-

mentos descritos abaixo, devendo o casal estar presente para assinatura da documentação. Decorrido o prazo será EXCLUÍDO AUTOMATICAMENTE do Programa, 

iniciando-se, o processo de substituição com os Suplentes da cota-parte correspondente ao excluído. 

					   

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (APRESENTAR DOCUMENTOS ORIGINAIS E CÓPIAS)

Documentos pessoais

RG e CPF 

Certidão de acordo com o estado civil, tutela, guarda judicial e declarações

Certidão de casamento, certidão de nascimento, certidão de casamento com averbação no caso de separação, certidão de óbito - se viúvo (a), ou se for o caso apre-

sentar ainda: declaração de união estável, termo de guarda judicial ou tutela.

Comprovante de rendimento familiar - limitada a renda bruta em até R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

Carteira profissional (apresentar mesmo que não esteja com registro) - cópias das páginas da foto, qualificação civil, contrato de trabalho (último registro e próxima 

página em branco) e cartão do PIS; holerite atualizado; auto-declaração (autônomo informal); declaração emitida pelo contador (atônomo formal); histórico de 

recebimento do beneficio fornecido pelo INSS (aposentado (a) ou pensionista)

Certidão de inexistência de bens imóveis (apresentar as Certidões orignais em nome do casal)

Certidão Negativa de Imóveis a ser expedida pelo 1ª Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Jaú/SP 

Certidão de inexistência de bens imóveis a ser expedida pelo Município de Jahu/SP

Documentos que comprovam o tempo de moradia no Município de Jaú/SP, há mais de 03 (três) anos

Contrato de locação com reconhecimento de firma da assinatura do locatário na data correspondente a locação, comprovante escolar dos filhos, registro nas con-

cessionárias de serviços de água, luz ou telefone (em nome do candidato ou cônjuge); carteira de vacinação dos filhos menores de 06 (seis) anos; correspondência 

de órgão oficial. 

					   

Jahu, 06 de Novembro de 2013.

JOANA APARECIDA GARCIA SERRA

Secretária de Habitação

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 608 Semana de 08 a 14 de novembro de 2013 7Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção IV
Autarquias

Seção V
Poder Legislativo

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº  100, de 30/09/2013,  Interrompe a Licença sem remuneração de Ademir 
Gomes Ferreira, e autoriza o  retorno as suas atividades,  a partir de 01 de outu-
bro de 2013. 

Nº  101, de  01/10/2013,  Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à João 
Batista Gabarron, a partir de 03 de outubro de 2013. 

Nº  102, de  03/10/2013,  Autoriza o gozo de 45 dias de Licença Prêmio à João 
Batista Costa, a partir de  07 de outubro de 2013. 

Nº  103, de  14/10/2013,  Concede 90 dias de Licença Prêmio à Carlos Alberto 
Serrano.

Nº  104, de  14/10/2013,  Autoriza o gozo de  15 dias de Licença Prêmio à  João 
Batista Gabarron, a partir de 18 de outubro de 2013. 
 
Nº  105, de  14/10/2013,  Exonera Mariana Martins Ramos de Toledo, do cargo 
de provimento em comissão de Chefe da Seção Financeira,  a partir de 15 de 
outubro de 2013. 

Nº  106, de  15/10/2013,  Nomeia  Bianor  Cerqueira Lima, para exercer em 
comissão o cargo de Chefe da Seção Financeira,  a partir de 15 de outubro de 
2013. 

Nº  107, de  17/10/2013,  Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à  Carlos 
Alberto Serrano, a partir de  21 de outubro de 2013. 

Jahu - 01 de novembro de 2013

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 39/13 – EDITAL Nº 39/13

PREGÃO PRESENCIAL 

	 Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gás GLP 13 e 45kg. 
Abertura 22 de Novembro de 2013, às 14:00 horas. Informações: Rua Paissandu, 
nº 455, Jahu – SP, fone 014 – 3622-3033. Edital completo disponível no site 
www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 07 de Novembro de 2013.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 28/13 – B.N.B. COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME – PREGÃO PRESENCIAL 36/13 – VALOR TOTAL: 
R$ 21.887,43

	 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 26/13 – ALLABOR LABORATÓRIOS LTDA – 
PREGÃO PRESENCIAL 33/13 – VALOR TOTAL: R$ 31.999,82

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

EXTRATO DE CONTRATO

	 CONTRATANTE:- Serviço de  Água e Esgoto do Município de  Jahu  SAEMJA 
– CONTRATADA:- Hidrogeron Prestadora de Serviços e Consultorias Especia-
lizadas Ltda - ME. -  OBJETO:- Locação de equipamentos geradores de cloro 
- PROCESSO:- nº 1913/2013 – VALOR:- R$157.800,00 -  DATA DA ASSINATURA:- 
08/10/13 - VIGÊNCIA:- 12 meses -  REF:- Pregão Presencial n.º 34/13.

Jahu –  05 de novembro de 2013

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

	 Portaria nº. 165, de 31/10/2013 - Autoriza a formalização de licitação 
modalidade Pregão Presencial, visando aquisição de cartuchos de tinta e toner.

	 Portaria nº. 166, de 31/10/2013 - Designa o servidor Maurício Alves de 
Oliveira na condição de Pregoeiro e os servidores Iberê Portes Ferrari, Silvio 
Ferreira Coutinho e Guilherme Aparecido da Rocha para comporem equipe de 
apoio da licitação de que trata a Portaria nº. 165, de 31/10/2013.

	 Portaria nº. 167, de 31/10/2013 - Autoriza a formalização de licitação 
modalidade Pregão Presencial, visando aquisição, instalação e configuração de 
circuito fechado de televisão (CFTV).



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 608 Semana de 08 a 14 de novembro de 20138 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB: 53.862

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das 

mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

	 Portaria nº. 168, de 31/10/2013 - Designa o servidor Ronaldo Cezar Rett 

na condição de Pregoeiro e os servidores Iberê Portes Ferrari, Gustavo Martins 

Quagliato e Guilherme Aparecido da Rocha para comporem equipe de apoio 

da licitação de que trata a Portaria nº. 167, de 31/10/2013.

	 Portaria nº. 169, de 31/10/2013 - Autoriza a formalização de licitação 

modalidade Pregão Presencial, visando contratação de instituição financeira 

para prestação de serviços de processamento de folha de pagamento.

	 Portaria nº. 170, de 31/10/2013 - Designa o servidor Ronaldo Cezar Rett na 

condição de Pregoeiro e os servidores Rodrigo Campanhã Ávila Franco, Iberê 

Portes Ferrari e Camila Rafaela Baroni para comporem equipe de apoio da lici-

tação de que trata a Portaria nº. 170, de 31/10/2013.

	 Portaria nº. 171, de 01/11/2013 - Declara habilitados na função de “Pre-

goeiro” os servidores Camila Rafaela Baroni, Rodrigo Campanhã Ávila Franco, 

Lorenzo Grillo, Guilherme Aparecido da Rocha, Gustavo Martins Quagliato, 

Marina Gabriela Marolla Guedim, Iberê Portes Ferrari, Carolina Carr Nassar, 

Carlos Eduardo Martins e Silvio Ferreira Coutinho, aptos a conduzirem as 

licitações na modalidade “Pregão Presencial” no período de 01/01/2013 a 

31/12/2013, em complementação à Portaria nº. 26, de 21/01/2013.

Jahu, 05 de novembro de 2013.

Roberto Carlos Vanucci,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA MESA N° 16/2013,
29 de outubro de 2013.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLE-
MENTAR NO ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais e considerando o 
entendimento do E.Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, é que;

R E S O L V E

	 Art. 1º. Fica aberto na Câmara Municipal de Jahu, crédito
Adicional Suplementar de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), à dotação No.
01.01.02.01.3.3.90.33.01.122.0705.2258 – Passagens e Despesas com Locomo-
ção.

	 Art. 2º. Para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior fica
anulada parcialmente em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) a dotação
01.01.02.01.3.3.90.39.01.122.0705.2258 – Outros Serviços de Terceiros.

	 Art. 3º. Este Ato entrará em vigor na data da sua publicação.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
29 de outubro de 2013.

ROBERTO CARLOS VANUCCI,
Presidente do Poder Legislativo de Jahu.

JOSÉ FERNANDO BARBIERI,
1º Secretário.

FÁBIO BUENO DORNELLES,
2º Secretário.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

 


